
                                AUSBILDUNGSPREISE 

- SKARABE.L.A  

GROSS-ENZERSDORF 
Tel. 02249 / 2281 

2301 Gross-Enzersdorf, Roseggerstrasse 1 

                             www.skarabela.net 

    
 

Die Preise beinhalten die Kosten für die Theoriekurse lt. FSG und KFG für die entsprechenden 
Führerscheinklasse(n). 
 

Die ersten vier Fahrlektionen und die Abschluss-Fahrlektionen jeder Führerscheinklasse  
werden nur bei Tageslicht eingeteilt. 
 

Eventuelle Rabattgutscheine können nur direkt bei der Anmeldung berücksichtigt werden.       
Nachmittagszuschläge lt. Preisliste (umseitig) werden gesondert in Rechnung gestellt. 

 

Diese Preisliste ist gültig bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste.  
Unsere Preisanpassungen erfolgen meist ab Februar. 

 

Anzahlung: € 200.-  
 

Alle Preise incl. 20% Mehrwertsteuer                                                           
Preise ohne amtliche Gebühren! 
 

 
 
 

KLASSE Ausbildung Komplett A A/P B B/N B/T B/B BE F C CE

€ € 96 53 92 106 29 80 100 111 143 165

L §122 1 209,00   1 767,00   11 1 1

B §122 1 343,00   1 791,00   11 1 1

B 18 1 892,00   2 340,00   17 1

L 17 1 951,00   2 399,00   15 1 4

A-Neu 1 328,00   1 783,00   10 4

F-Neu 578,00     1 053,00   4

B§-Erg 1 253,00   1 631,00   11 1 1

B18-Erg 1 768,00   2 146,00   17 1

L17-Erg 1 861,00   2 205,00   15 1 4

A-dazu 1 238,00   1 479,00   10 4

F-dazu 488,00     749,00      4

C96-dazu 433,00     433,00      4

BE-dazu 433,00     680,00      4

A-Erg 1 238,00   1 589,00   10 4

F-Erg 488,00     859,00      4

C96-Erg 433,00     543,00      4

BE-Erg 433,00     790,00      4

CzB 1 254,00   1 697,00   8

CEzB 1 694,00   2 417,00   6 4

EzC 726,00     1 191,00   4

CODE 111 auf Anfrage, A 39+ Preis von 2 Fahrlektionen dazu!

B/N=Nachtfahrt,B/T=Theoretische Einweisung,B/B=Beobachtungsfahrt,Eigenes KFZ,A/P=A-Platz(Gruppe)

Fahrlektionen lt. Tabelle

Komplett=Preis incl. Administrationspauschale, Lernunterlagen, Fahrlektionen und jeweils erster Prüfung  

Ausbildung=Preis ohne Administrationspauschale, Prüfungen, Lernunterlagen

Vorbehaltlich ev. Irrtümer und gesetzlicher Änderungen!

PREISE ab 01.02.2024

Fahrlektion = 50 min



 

Zuschlag  1)   5.- €.....Montag bis Donnerstag 15 - 19 Uhr, Freitag 13 - 17 Uhr     
Zuschlag  2) 12.- €.....Montag bis Donnerstag ab 19 Uhr, Freitag ab 17 Uhr, Samstag ganztägig 
   
Bei L17-Ausbildungen und bei B18-Ausbildungen mit 18 und mehr Fahrlektionen werden  
Mo-Fr von 8 - 18 Uhr bis zur ersten Praktischen Prüfung keine Zuschläge verrechnet. 
     
Bei Ferienkursen werden die ersten Fahrlektionen seitens der Fahrschule voreingeteilt, daher ist ein 
Buchen kostengünstigerer Zeiten nicht möglich.     
        

Absagen eingeteilter Fahrlektionen, die nicht konsumiert werden, müssen bis spätestens drei 
Werktage vorher mündlich-persönlich erfolgen, ansonsten erfolgt eine Verrechnung der versäumten 
Stunden. Absagen per E-Mail, SMS, Anrufbeantworter udgl. werden nicht anerkannt.   
           
Einzeltheorie: € 72.-        
        

Computerübungsstunden:        
Kostenlos bei Vollkurs-Ausbildungen zu den im Lehrsaal angegebenen Zeiten bis zur ersten 
Theoretischen Prüfung, bei Teilkurs-Ausbildungen oder anders vereinbarten Zeiten.....€ 40.-/Stunde  
 

Informative Prüfung und Ausbildung in Fremdfahrschulen: 
Administrationspauschale, Fahrlektionen und Vorführung zur Theoretischen/Praktischen Prüfung 
  

Vorführung zu jeder praktischen Prüfung (auch §122 und Informative Prüfung):  
(beinhaltet die Übungsplatzmiete bei der Prüfung, Aufstellungs- und Personalkosten,   
anteiliger Administrationsaufwand)    
Preis(e) lt. gültiger Preisliste für die beantragte(n) Klasse(n). 
        

Wiederholung - Theoretische Prüfung:  
beinhaltet auch die Entscheidungsschulung am PC: Pro Modul € 115.-    
  

Wiederholung - Praktische Prüfung: siehe gültige Preisliste! (WPP) 
       

Nichtantritt zu einer eingeteilten Prüfung: Bei Absage innerhalb von weniger als drei Werktagen: 
Praktische Prüfung..........Preis lt. Preisliste        
Theoretische Prüfung .....Preis lt. Preisliste  
     
Absagen der Prüfungen sind grundsätzlich an die Fahrschule und an die Bezirkshauptmannschaft-   
Außenstelle Groß-Enzersdorf zu richten.  
Die Absage hat mündlich-persönlich zu erfolgen. Absagen per E-Mail, SMS, Anrufbeantworter udgl. 
werden nicht anerkannt. 
       
Die Preise der Klassen gelten auch für die entsprechenden Unterklassen.    
   

Preise vorbehaltlich gesetzlicher Änderungen bei der Anzahl der Fahrlektionen und/oder der  
Prüfung.  
Es gelten die Preise auf der lt. Gesetz ausgehängten Preisliste der Fahrschule.  
Gültig bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste. 
Unsere Preisanpassungen erfolgen meist ab Februar.  
     

Fälligkeit der Rechnung: Prompt nach Erhalt der Rechnung. Gerichtsstand: Gänserndorf 
UID: ATU 59142118   
 
 

Sie erreichen uns werktags  
 

DI+DO 12.00-19.30, MI+FR 12.00-17.00 
Anmeldungen bis ½ Stunde vor Büroschluss 

TEL: 02249 / 2281 
2301 GROSS-ENZERSDORF, Roseggerstrasse 1 


